

KARPACZ 18.05.2018r.

**STANOWISKO NR 7 WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW KRAJOWEJ
SEKCJI GÓRNICTW WĘGLA BRUNATNEGO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

Delegaci Walnego Zebrania Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność” kierują Stanowisko w/s wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „**Wydobycia węgla brunatnego i kopalin towarzyszących z odkrywki Ościslowo**” do PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Prezesa Partii Jarosława Kaczyńskiego.

Z ogromnym niepokojem przyjmujemy wiadomość o kolejnym (już 8 odroczeniu) wydania decyzji środowiskowej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu dla w/w przedsięwzięcia.

Brak wydania decyzji a tym samym eksploatacji złoża z Odkrywki Ościslowo, może w najbliższym czasie spowodować zachwianiem bezpieczeństwa energetycznego w Polsce. Należy wskazać, że ZE PAK S.A. pełni bardzo ważną rolę w pokryciu zapotrzebowania na moc i energię elektryczną w kraju. W obecnym czasie w Krajowym Systemie Energetycznym jest to 8,6% energii wytwarzanej w ZE PAK S.A.

Przewlekłe prowadzenie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska postępowanie doprowadza do sytuacji, w której nie jest obecnie możliwe uruchomienie nowej odkrywki węgla brunatnego w odpowiednim terminie, a to z kolei związane jest bezpośrednio z zabezpieczeniem ciągłości dostaw paliwa do ZE PAK S.A. i utrzymania dyspozycyjności aktywów wytwórczych bilansujących Krajowy System Energetyczny.

Mając na uwadze bezpieczeństwo energetyczne kraju, zwracamy się do Pana Prezesa o pomoc w przyspieszeniu działań dotyczących wydania pozytywnej opinii środowiskowej przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska dla inwestycji „**Wydobycie Węgla brunatnego i kopalin towarzyszących z odkrywki Ościslowo**”.

Skutki niepodjęcia pilnych działań w tej sprawie mogą mieć bardzo negatywny wpływ na bezpieczeństwo energetyczne kraju co w konsekwencji obciąży obecny Rząd.

Ponadto brak pozytywnej decyzji spowoduje gigantyczne bezrobocie w regionie i doprowadzi do zapaści gospodarczej rejonu Wielkopolski Wschodniej.

W opinii Ministra Energii realizacja inwestycji o tak strategicznym znaczeniu wymaga podjęcia decyzji na szczeblu rządowym, które będą umożliwiały racjonalną gospodarkę złożami i zapewniały bezpośrednio bezpieczeństwo energetyczne dla naszego Państwa.

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA


Do wiadomości:

PIS–Prezes Jarosław Kaczyński
KSGWB NSZZ „Solidarność”
OM NSZZ „Solidarność” GWB ZK-T
Pan Krzysztof Tchórzewski
Pan Grzegorz Tobiszowski
Pan Kazimierz Grajcarek